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IMPP-Gegenstandskatalog fur den
schriftlichen Teil des Zweiten
Abschnitts der Arztlichen Prufung

Infektiologie

Onkologie

Hamatologie
Endokrinologie

Psychiatrie

Neurologie

Augenheilkunde
Ohrenheilkunde
Kardiovaskuldre Erkrankungen
Pulmologie
Gastroenterologie
Dermatologie

Orthopédie / Rheumatologie
Nephrologie

Urologie

Gynakologie

Padiatrie

Traumatologie

Schmerzen

99
167
191
273
315
411
479
497
591
641
717
761
821
841
877
939

1005
1071
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Sonderteile

Allgemeine Pathologie

Allgemeine Pharmakologie
Allgemeinmedizin

Anasthesie, Intensiv- und Notfallmedizin
Arbeitsmedizin

Biomathematik und medizinische Statistik
Chirurgie

Geschichte der Medizin

Humangenetik

Hygiene

Immunologie

Naturheilkunde

Radiologie

Rechtsmedizin

Sozialmedizin

1097
1119
1129
1137
1163
1189
1203
1213
1227
1253
1263
1279
1293
1335
1359



