

Kompakteitfaden Medizin 2011/2012

Der Begleiter für Studium und Hammerexamens

Bearbeitet von
Carolie Kretschmer

2., komplett überarb. und aktual. Aufl. 2011. Taschenbuch. X, 1402 S. Paperback

ISBN 978 3 11 026549 1

Format (B x L): 17 x 24 cm

Gewicht: 2041 g

[Weitere Fachgebiete > Medizin > Human-Medizin, Gesundheitswesen > Medizin, Gesundheitswesen allgemein](#)

schnell und portofrei erhältlich bei



Die Online-Fachbuchhandlung beck-shop.de ist spezialisiert auf Fachbücher, insbesondere Recht, Steuern und Wirtschaft. Im Sortiment finden Sie alle Medien (Bücher, Zeitschriften, CDs, eBooks, etc.) aller Verlage. Ergänzt wird das Programm durch Services wie Neuerscheinungsdienst oder Zusammenstellungen von Büchern zu Sonderpreisen. Der Shop führt mehr als 8 Millionen Produkte.

A

IMPP-Gegenstandskatalog für den schriftlichen Teil des Zweiten Abschnitts der Ärztlichen Prüfung

Infektiologie	3
Onkologie	99
Hämatologie	167
Endokrinologie	191
Psychiatrie	273
Neurologie	315
Augenheilkunde	411
Ohrenheilkunde	479
Kardiovaskuläre Erkrankungen	497
Pulmologie	591
Gastroenterologie	641
Dermatologie	717
Orthopädie / Rheumatologie	761
Nephrologie	821
Urologie	841
Gynäkologie	877
Pädiatrie	939
Traumatologie	1005
Schmerzen	1071

B

Sonderteile

Allgemeine Pathologie	1097
Allgemeine Pharmakologie	1119
Allgemeinmedizin	1129
Anästhesie, Intensiv- und Notfallmedizin	1137
Arbeitsmedizin	1163
Biomathematik und medizinische Statistik	1189
Chirurgie	1203
Geschichte der Medizin	1213
Humangenetik	1227
Hygiene	1253
Immunologie	1263
Naturheilkunde	1279
Radiologie	1293
Rechtsmedizin	1335
Sozialmedizin	1359